
8:8 9:5

9:7 9:5

9:5 8:8

9:4 6:9

9:2 9:3

9:6 9:2

9:4 9:4

9:4 9:3

9:4 9:1

1

2

3

4

5

6

E E

1

2

3

4

5

6

Epple

Glaser O.

Geiger W.

Kühnle

Assmann

Perna

Epple

Assmann

Glaser O.

Perna

Geiger W.

Riemann O.

Funk JochenRiemann O.

8

9

8

7

3

5

0

7

9

0

9

9

8

8

9:7

4:6

0:0

14:4

12:5

7:7

9:7

8:6

0:5

11:3

9:2

9:4

6:2

E Funk Jochen 9 10:4

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

VFR Birkmannsweiler II

TSV Oberbrüden

SG Schorndorf

TB Untertürkheim II

TSV W äschenbeuren

TSV Musberg

SB Stuttgart III

18

18

18

18

18

18

18

28:8

22:14

19:17

19:17

18:18

16:20

16:20

9.

10.

18

18

10:26

0:36

SV Nabern

TSG Eislingen II

Meister und Aufsteiger in die Verbandsklasse. Im wahrsten Sinne des Wortes - was

E W ägerle 3 4:0

0:0

E

E

W ägerle 3 3:1

Schäffler 2 2:0

E

E

Schäffler 2 0:3

Piott 1 1:0

für eine Meisterleistung. Als Aufsteiger in die Landesliga den Durchmarsch in die Verbands-
klasse geschafft.  Im entscheidenden Spiel in der Rückrunde gelang gegen den schärfsten
Konkurrenten VFR Birkmannsweiler ein 9:5 Sieg,der letztendlich den Weg für die Meister-
schaft ebnete. Einen großen Anteil an diesem Erfolg trägt unser Neuzugang Marc Epple, der
zusammen mit Sebby Assmann am vorderen Paarkreuz eine Super Saison ablieferte.
Wenn man noch bedenkt, dass Mannschaftsführer Wolfi Geiger die komplette Vorrunde
wegen eines Kreuzbandrisses ausfiel und erst die letzten 7 Spiele, bei denen er eine
beeindruckende 9:2 Bilanz spielte, mitwirken konnte, gebührt dem ganzen Team ein
großes Lob!

Vorrunde Rückrunde

VORRUNDE RÜCKRUNDESPIELE BILANZ BILANZSPIELEPLATZ PLATZ

ErgebnissePlatz Verein Spie le Punkte

ABSCHLUSS-TABELLE LANDESLIGA

48. SAISON SPIELJAHR 2012/13

--- ---1. TG Donzdorf II 32:418


