48. SAISON SPIELJAHR 2012/13

ABSCHLUSS-TABELLE LANDESLIGA

Platz	Verein	Spiele	Punkte	Ergebnisse	Vorrunde	Rückrunde
1.	TG Donzdorf II	18	32:4			
2.	VFR Birkmannsweiler II	18	28:8		8:8	9:5
3.	TSV Oberbrüden	18	22:14		9:7	9:5
4.	SG Schorndorf	18	19:17		9:5	8:8
5.	TB Untertürkheim II	18	19:17		9:4	6:9
6.	TSV Wäschenbeuren	18	18:18		9:2	9:3
7.	TSV Musberg	18	16:20		9:6	9:2
8.	SB Stuttgart III	18	16:20		9:4	9:1
9.	SV Nabern	18	10:26		9:4	9:4
10.	TSG Eislingen II	18	0:36		9:4	9:3

PLATZ	VORRUNDE	SPIELE	BILANZ
1	Epple	8	9:7
2	Glaser O.	5	4:6
3	Geiger W.	0	0:0
4	Kühnle	0	0:0
5	Assmann	9	14:4
6	Perna	9	12:5
Е	Riemann O.	9	7:7
Е	Funk Jochen	9	10:4
Е	Wägerle	3	3:1
Е	Schäffler	2	2:0

PLATZ	RÜCKRUNDE	SPIELE	BILANZ
1	Epple	8	9:7
2	Assmann	7	8:6
3	Glaser O.	3	0:5
4	Perna	8	11:3
5	Geiger W.	7	9:2
6	Riemann O.	9	9:4
Е	Funk Jochen	8	6:2
Е	Wägerle	3	4:0
Е	Schäffler	2	0:3
Е	Piott	1	1:0

Meister und Aufsteiger in die Verbandsklasse. Im wahrsten Sinne des Wortes - was für eine Meisterleistung. Als Aufsteiger in die Landesliga den Durchmarsch in die Verbandsklasse geschafft. Im entscheidenden Spiel in der Rückrunde gelang gegen den schärfsten Konkurrenten VFR Birkmannsweiler ein 9:5 Sieg,der letztendlich den Weg für die Meisterschaft ebnete. Einen großen Anteil an diesem Erfolg trägt unser Neuzugang Marc Epple, der zusammen mit Sebby Assmann am vorderen Paarkreuz eine Super Saison ablieferte. Wenn man noch bedenkt, dass Mannschaftsführer Wolfi Geiger die komplette Vorrunde wegen eines Kreuzbandrisses ausfiel und erst die letzten 7 Spiele, bei denen er eine beeindruckende 9:2 Bilanz spielte, mitwirken konnte, gebührt dem ganzen Team ein großes Lob!